

PINES BJ PROYECTOS INTEGRALES ESPECIALIZADOS

PBP1604084Y6

RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales
PRIVADA 6 ORIENTE, SIN NUM, SIN COLONIA, 75460, QUECHOLAC, CALLE 8
NORTE Y CALLE 6 ORIENTE, QUECHOLAC, Puebla, México
Tel. 2491373626

CLIENTE

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

IMS421231145

USO CFDI: S01 - Sin efectos fiscales.

DOMICILIO FISCAL: 06600

RÉGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
AV. PASEO DE LA REFORMA, 476, Juárez, 08800, Ciudad de México, Cuauhtémoc,
Ciudad de México, México

Factura 10083

FOLIO FISCAL (UUID)

032DE5B1-F8E1-4725-BA5A-AB9D87A41FB2

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

00001000000711762511

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

00001000000719703634

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2026-06-16T16:11:49

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2026-06-16T15:51:48

LUGAR DE EXPEDICIÓN

75460

IMPUESTOS LOCALES RETENCIONES

Tasa	Impuesto	Importe
0.50%	DERECHOS DE INSP OBRAS S.P.P.	\$ 890.04
	Total	\$ 890.04

CONCEPTOS

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Objeto Imp.	Importe
1.50	MTQ - METRO CUBICO	PROVEEDOR IMSS: 0000141626 CONTRATO: C6M0060 "TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA EL HABILITADO DE UNA TECHUMBRE PROVISIONAL EN LA UNIDAD DE MEDICINA FAMILIAR NO. 52 COSOLEACAQUE, VER." N° DE FIANZA: 3996-01891-2 ASEGURADORA ASERTA S.A. DE C.V. ESTIMACION N°: 1, PERIODO COMPRENDIDO: DEL 21 DE ABRIL AL 15 DE MAYO DE 2026 OC01-020-000DESPALME DEL TERRENO, DESYERBE, DESENRAIZANDO Y REMOVIENDO CAPA VEGETAL DE 20 A 30 CM. DE ESPESOR PROMEDIO, MEDIDO EN BANCO, SEÑALADO EN EL PROYECTO O INDICADO POR EL INSTITUTO. INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LA MANO DE OBRA REQUERIDA, REMOCIÓN Y EXTRACCIÓN DE TOCONES, JUNTA, LIMPIEZA DE ÁREA, CARGA Y ACARREO INTERIOR Y FUERA DE OBRA AL BANCO DE DESPERDICIO INDICADO POR EL INSTITUTO. EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO OC01-020-005POR MEDIO MANUAL. Clave Prod. Serv. - 72121400 Servicios de construcción de edificios públicos especializados Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 187.50 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 30.00	\$ 125.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 187.50
25.00	MTK - METRO CUADRADO	OC01-030-000TRAZO Y NIVELACIÓN. MANUAL. INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, LOCALIZACIÓN GENERAL, LOCALIZACIÓN DE ENTRE EJES, SEÑALAMIENTOS, ESTACADO, BANCOS DE NIVEL, MOJONERAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, AL BANCO DE DESPERDICIO INDICADO POR EL INSTITUTO. EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO OC01-030-010EN OBRAS EXTERIORES. Clave Prod. Serv. - 72121400 Servicios de construcción de edificios públicos especializados Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1200.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 192.00	\$ 48.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 1,200.00
3.00	MTK - METRO CUADRADO	OC02-025-000CIMBRA DE MADERA Y DESCIMBRA EN CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA. INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, HABILITADO, DESMONTAJE, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, CLAVO, ALAMBRE RECOCIDO DEL NO.18, CHAFLÁN, MANTENIMIENTO Y RETIRO CON RECUPERACIÓN A FAVOR DEL CONTRATISTA, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA EN CUALQUIER NIVEL. OC02-025-150APARENTE DE CONTACTO EN PRETIL DE ORILLA. Clave Prod. Serv. - 72121400 Servicios de construcción de edificios públicos especializados Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 960.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 153.60	\$ 320.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 960.00
20.40	MTK - METRO CUADRADO	OC02-015-000SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE TAPIALES PARA PROTECCIÓN, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, EXCAVACIÓN, HINCAJO, ELABORACIÓN Y MACIZADO CON CONCRETO Fc=100 KG/CM2, HECHO EN OBRA, RECUPERACIÓN A FAVOR DEL CONTRATISTA, HABILITADO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. DESMONTAJE DEL MISMO AL TERMINO DE LA OBRA OC02-015-005CON TRIPLAY DE 6 MM. UNA CARA. PARA PROTECCIÓN EN ÁREAS DE TRABAJO, CON POLIN DE 10 X 10 CM. A CADA METRO.	\$ 325.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 6,630.00

Folios Digitales premium® CFDI

Descargue gratis este comprobante

en formato digital .XML ingresando a: foliosdigitales.blikon.com/xml

Para facturar en línea ingresa a: foliosdigitales.blikon.com

Este documento es una representación impresa de un CFDI.

Página 1 de 4

		Clave Prod. Serv. - 72121400 Servicios de construcción de edificios públicos especializados Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 6630.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 1,060.80			
0.03	TNE - TONELADA	OC03-005-000SUMINISTRO Y FABRICACIÓN EN OBRA O TALLER DE ESTRUCTURA METÁLICA AL CARBONO, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES DEL A.W.S. (CÓDIGO D-1.1); A.S.T.M. Y A.I.S.C. EN VIGOR. INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, ELABORACIÓN DE PLANOS DE TALLER, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, HABILITADO, CORTES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, ELABORACIÓN Y ENTREGA DE RESULTADOS DE PRUEBAS DE LABORATORIO, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA EN CUALQUIER NIVEL. OC03-005-015DE PERFILES LAMINADOS LIGEROS, ÁNGULOS, CANALES, SOLERAS, CUADRADOS, REDONDOS	\$ 42,000.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 1,260.00
		Clave Prod. Serv. - 72121400 Servicios de construcción de edificios públicos especializados Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1260.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 201.60			
0.32	TNE - TONELADA	OC03-005-020DE PERFILES CALIBRE 18. TIPO PTR O MONTEN.	\$ 48,600.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 15,552.00
		Clave Prod. Serv. - 72121400 Servicios de construcción de edificios públicos especializados Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 15552.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 2,488.32			
0.32	TNE - TONELADA	OC03-010-000MONTAJE DE ESTRUCTURA METÁLICA DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES DEL A.W.S. (CÓDIGO D-1.1); A.S.T.M. Y A.I.S.C. EN VIGOR. INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETES Y ACARREOS, HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, REMACHES, TORNILLOS, SOLDADURA PROVISIONAL O DEFINITIVA, CONTRAVIENTOS Y ANCLAJES, PLACAS DE RESPALDO, ATIESADORES, PLANTILLAS, AJUSTES, DESPERDICIOS, VERIFICACIÓN DE TRAZO, NIVELES Y ANCLAS, ALINEACIÓN, NIVELACIÓN Y PLOMO, CONTRATACIÓN, CONSUMO Y CONDUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA, COMBUSTIBLES, LIMPIEZA, Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO EN CUALQUIER NIVEL Y ALTURA, ELABORACIÓN Y ENTREGA DE RESULTADOS DE PRUEBAS DE LABORATORIO. OC03-010-020DE PERFILES CALIBRE 18. TIPO PTR O MONTEN.	\$ 48,600.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 15,552.00
		Clave Prod. Serv. - 72121400 Servicios de construcción de edificios públicos especializados Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 15552.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 2,488.32			
0.05	TNE - TONELADA	OC03-040-000SUMINISTRO, FABRICACIÓN EN OBRA O TALLER Y COLOCACIÓN DE PLACAS METÁLICAS, A BASE DE ACERO AL CARBÓN DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES DEL A.W.S.; A.S.T.M. Y A.I.S.C. EN VIGOR, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA REQUERIDA, FLETE A OBRA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, PINTURA ANTICORROSIVA, ANCLAS, TRAZO, MEDICIÓN, CORTES, TALADROS, RIMADO, PRESENTACIÓN, AJUSTES, IDENTIFICACIÓN, PERNOS, SOLDADURA, ESMERILADO, CONTRATACIÓN Y CONSUMO DE ENERGÍA, COMBUSTIBLES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. DE ACUERDO A PROYECTO. OC03-040-045PARA CONECTORES.	\$ 41,300.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 2,065.00
		Clave Prod. Serv. - 72121400 Servicios de construcción de edificios públicos especializados Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 2065.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 330.40			
25.00	MTK - METRO CUADRADO	OC03-050-000LIMPIEZA DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES DE ACERO, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIOS, ACARREOS HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, SOLVENTES, DESOXIDANTES QUÍMICOS, AGUA, ARENA SÍLICA, INSPECCIÓN ("AWS" CÓDIGOS D-1.1, D-1.4), LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA. OC03-050-005MANUAL Y TRATAMIENTO CON SOLVENTE NO GRASOSO, CON CEPILLO DE ALAMBRE, RASQUETAS, ESPÁTULAS.	\$ 42.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 1,050.00
		Clave Prod. Serv. - 72121400 Servicios de construcción de edificios públicos especializados Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1050.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 168.00			
25.00	MTK - METRO CUADRADO	OC03-055-000RECUBRIMIENTO DE PROTECCIÓN PRIMARIO Y DE ACABADO EN ELEMENTOS ESTRUCTURALES DE ACERO, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETES, DESPERDICIOS, Y ACARREOS HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, MOVIMIENTOS, MANIOBRAS, SOLVENTES, CATALIZADOR, PINTURA ANTICORROSIVA, COMBUSTIBLES, MUESTREOS, PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD ANTES DEL MONTAJE, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO. OC03-055-010PRIMARIO TIPO RP-6 DEL TIPO EPÓXICO CATALIZADO CON POLIAMIDOS, CON ESPESOR DE 50 MICRÓMETROS (2 MILS) DE PELÍCULA SECA.	\$ 148.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 3,700.00
		Clave Prod. Serv. - 72121400 Servicios de construcción de edificios públicos especializados			

Impuestos:

Traslados:

002 IVA Base - 3700.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 592.00

25.00 MTK - METRO
CUADRADO

OC03-100-000SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE INTUMESCENTE CON ACABADO SEMI-MATE, CON UN ESPESOR DE 6 MILESIMAS DE PULGADA, PARA 3 HRS., CON RESISTENCIA PARA 800°C, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA REQUERIDA, FLETES, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, APLICACIÓN POR ASPERSIM CON BROCHA O RODILLO, DE TRES A CUATRO CAPAS, ANDAMIO, EQUIPO, INSTALACIÓN ESPECÍFICA, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. OC03-100-005DEL TIPO s.f.-20-PLUS, MARCA SARE S.A. DE C.V. O FUEGO CERO, CON UN TIEMPO DE SECADO AL TACTO DE 30 MINUTOS, A UNA TEMPERATURA AMBIENTE DE 2.5°C, EMPLEANDO ADELGAZADOR N-4028 Y 63.68% DE VOLUMEN DE SÓLIDOS, APLICADA EN ESTRUCTURA METÁLICA, COLOR GRIS PANTONE.

\$ 230.00 02 - Si objeto de impuesto.

\$ 5,750.00

Clave Prod. Serv. - 72121400 Servicios de construcción de edificios públicos especializados

Impuestos:

Traslados:

002 IVA Base - 5750.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 920.00

15.00 MTK - METRO
CUADRADO

OC04-095-000PISO O FIRME DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2., INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO Y RECTIFICACIÓN DE NIVELES, MAESTREO, CIMBRA EN FRONTERAS, TRASLAPES, GANCHOS, ALAMBRE RECOCIDO EN SU CASO, HABILITADO, RETIRO, CORTES, ARMADO, AMARRES, ELABORACIÓN DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, CURADO, PRUEBAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO EN CUALQUIER NIVEL. OC04-095-005DE 10 CM. DE ESPESOR, AGREGADO MÁXIMO DE 19 MM. ACABADO PULIDO FINO

\$ 552.00 02 - Si objeto de impuesto.

\$ 8,280.00

Clave Prod. Serv. - 72121400 Servicios de construcción de edificios públicos especializados

Impuestos:

Traslados:

002 IVA Base - 8280.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 1,324.80

32.50 MTK - METRO
CUADRADO

OC05-296-000SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMINA MULTIPANEL A BASE DE LÁMINA DE ACERO GALVANIZADO Y PINTADO UNIDA POR UN NÚCLEO DE ESPUMA RÍGIDA, DE POLIURETANO FORMANDO UN ELEMENTO TIPO SÁNDWICH, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, ACARREOS HASTA EL SITIO DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS POR EL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA EN CUALQUIER NIVEL. OC05-296-005TECHUMBRE DE LÁMINA MULTIPANEL 2" ESPESOR

\$ 2,410.00 02 - Si objeto de impuesto.

\$ 78,325.00

Clave Prod. Serv. - 72121400 Servicios de construcción de edificios públicos especializados

Impuestos:

Traslados:

002 IVA Base - 78325.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 12,532.00

50.00 KGM - KILOGRAMO

AA26-005-000SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMINA LISA GALVANIZADA, PARA LA FABRICACIÓN DE DUCTOS, CUELLOS, GRAPAS, REFUERZOS, ZETAS, COPLES, AJUSTES Y CONEXIONES, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, TRAZO, MEDICIÓN, CORTES, DOBLECES, ENGARGOLADO, ARMADO, DESPERDICIOS, BARRENOS CON BROCA, PIJAS GALV. N° 8 X 1/2", SELLADOR CI-MASTIK, FLETES, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, FIJACIÓN, ALINEACIÓN, NIVELACIÓN, MANIOBRAS, ALMACENAJE, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA, EN CUALQUIER NIVEL. AA26-005-021GALVANIZADA, CALIBRE 22, PARA ELABORACIÓN EN OBRA DE BOTAGUAS.

\$ 750.00 02 - Si objeto de impuesto.

\$ 37,500.00

Clave Prod. Serv. - 72121400 Servicios de construcción de edificios públicos especializados

Impuestos:

Traslados:

002 IVA Base - 37500.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 6,000.00

IMPORTE CON LETRA

DOSCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS TRES PESOS, 30/100 MXN

TIPO DE COMPROBANTE

1 - Ingreso

FORMA DE PAGO

99 - Por definir

MÉTODO DE PAGO

PPD - Pago en parcialidades o diferido

MONEDA

MXN - Peso Mexicano

VERSION

4.0

EXPORTACION

01 - No aplica

SUBTOTAL \$ 178,011.50
TRASLADO IVA TASA 0.160000 \$ 28,481.84
RETENCIÓN LOCAL DERECHOS DE INSP \$ 890.04
OBRAS S.P.P. 0.50%
TOTAL \$ 205,803.30

ATURA DE CONSERV. DE U. No.

Utilización: 322433 142902

Area o Instalación:

Unidad:

Equipo: Obra civil

Partida Presupuestal: 51351002

Especialidad S. Esp.

Folios Digitales premium® CFI

Descargue gratis este comprobante

en formato digital .XML ingresando a: foliosdigitales.blikon.com/xml

Para facturar en línea ingresa a: foliosdigitales.blikon.com

Este documento es una representación impresa de un CFI.

Página 3 de 4